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برترین های هفته بازار فیزیکی بورس کالای ایران معرفی شد

تداومصدرنشینیفلزاتیها
بــورس کالای ایــران برترین های بــورس کالا را در هفته ســوم آذر )منتهی به ۲۵ 
آذر( براساس ارزش فروش شرکت ها در بازار فیزیکی اعلام کرد. بر این اساس، 
فولاد مبارکه اصفهان با ثبت معامله ۹۴ هزار و ۱۳۰ تن ورق سرد خودرو و لوازم 
خانگی، ورق گرم خودرو و ورق قلع اندود به ارزش بیش از ۲ هزار و ۳۰۲ میلیارد 
تومان در رتبه نخست ایستاد. گروه صنعتی ایران خودرو با فروش ۴۱۰۰ دستگاه 
خودرو شامل پژو ۲۰۷ دستی و اتوماتیک و تارا دستی و اتوماتیک به ارزش بیش 
از ۱۷۵۵ میلیارد تومان، دوم شد. ملی صنایع مس ایران با فروش ۶ هزار و ۲۳۶ 
تن مس کاتد، مس کم عیار، سولفور مولیبدن و کنسانتره فلزات گرانبها به ارزش 
نزدیک به ۱۳۱۰ میلیارد تومان، ســوم شــد. فولاد خوزســتان با ثبت معامله ۶۴ 
هزار تن تختال C و شمش بلوم به ارزش نزدیک به  ۸۶۴ میلیارد تومان در رتبه 
چهارم ایستاد. بهمن موتور با ثبت معامله ۷۰۰ دستگاه خودرو شامل فیدلیتی و 
دیگنیتی به ارزش بیش از ۸۵۳ میلیارد تومان پنجم شد. ذوب آهن اصفهان ۴۹ 
هزار و ۱۵۰ تن تیرآهن، میلگرد و ناودانی را به ارزش بیش از ۸۱۴ میلیارد تومان 
فروخت و ششــم شد.شــرکت معدنی و صنعتــی چادرملو با فــروش ۱۷۰ هزار 
تن کنســانتره و گندله ســنگ آهن و شــمش بلوم به ارزش بیش از ۶۳۴ میلیارد 
تومان هفتم شد. صبا فولاد خلیج فارس با ثبت معامله ۶۹ هزار و ۵۰۰ تن آهن 
اسفنجی بریکت به ارزش بیش از ۵۹۴ میلیارد تومان، هشتم شد. پالایش نفت 
اصفهــان با فروش ۵۶ هزار تن وکیوم باتوم و لوب کات ســبک به ارزش بیش از 
۵۷۳ میلیارد تومان در رتبه نهم ایستاد. فولاد روهینا جنوب نیز با ثبت معامله 
۲۹ هزار و ۴۵۸ تن سبد میلگرد ساده صنعتی و ثبت ارزش ۵۲۴ میلیارد تومان 

دهم شد.

 

سهم ۹۲ درصدی بازار فیزیکی در معاملات هفته سوم آذر

بورسانرژیایرانمیزبان۲۳همتدادوستدبود
بــورس انــرژی ایــران در هفته ســوم آذرماه باز هم رقــم ۲۳ هزار میلیــارد ریالی 
هفتــه گذشــته را بــرای ارزش مجمــوع معاملات خود تکــرار کرد که بیــش از ۲۱ 
هزار میلیارد ریال آن متعلق به بازار فیزیکی فرآورده های هیدروکربوری بود. به 
گزارش »ایران« و به نقل از مدیریت ارتباطات بورس انرژی، این هفته ۲۳ هزار و 
۳۳۳ میلیارد و ۱۷۰ میلیون ریال معامله در بورس انرژی ایران انجام شد و سهم 
معاملات تابلوی بازار فیزیکی فرآورده های هیدروکربوری ۲۱ هزار و ۴۵۴ میلیارد 
و ۸۷۱ میلیــون ریــال برای ۱۳۲ هــزار و ۷۸ تن فرآورده بــود. بدین ترتیب حدود 
۹۲ درصــد از معامــلات این هفته در بــازار فیزیکی فرآورده هــای هیدروکربوری 
انجام شــده اســت. رینگ بین الملل ۱۶ هزار و ۸۸ میلیــارد و ۳۳۰ میلیون ریال 
و رینــگ داخلــی ۵ هــزار و ۳۶۶ میلیــارد و ۶۴۰ میلیــون ریــال از معامــلات بازار 
فیزیکی فرآورده های هیدروکربوری را در هفته ســوم آذر میزبانی کردند. در این 
هفتــه به ترتیب فرآورده هــای نفتا، نفتای کامل و ته مانده بــرج تقطیر در رینگ 
بین الملل و فرآورده های نفتای ســنگین، نفتای سبک و آیزوریسایکل در رینگ 
داخلی بیشــترین ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند. ارزش معاملات 
۳۵۰ هزار و ۸۱۱ ورقه ســلف موازی اســتاندارد فروخته  شــده در هفته منتهی به 
۲۳ آذر بیــش از هــزار و ۳۰۵ میلیارد و ۱۷۲ میلیون ریال بود. ۵ هزار ورقه گواهی 
ظرفیــت به ارزش ۲۷۰ میلیــارد و ۱۳۴ میلیون ریال، ۳۷۲ میلیون و ۳۸۴ هزار و 
۵۶۰ کیلووات ساعت برق به ارزش ۳۰۰ میلیارد و ۴۰۱ میلیون ریال و ۲۰ قرارداد 

آتی به ارزش ۲ میلیارد و ۵۹۲ میلیون ریال نیز در هفته سوم آذر دادوستد شد.
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»ایران« از  تولید و فروش صنایع بورسی تا پایان آبان ماه گزارش می دهد

67درصد شرکت های فولادی با کاهش مقدار صادرات روبه رو شده اند
70درصد شرکت های فولادی تولید خود را افزایش داده اند

بررسی آمار تولید و فروش شرکت های 
فــولادی فعــال در بــازار ســهام نشــان 
می دهــد، این شــرکت ها تا پایــان آبان 
میــزان  توانســته اند  ســال جاری  مــاه 
تولید خود را به طور میانگین ۷ درصد 
نســبت بــه مــدت مشــابه ســال قبــل 
افزایــش دهند.بــا ایــن حــال میانگین 
مقدار فــروش این شــرکت ها با میزان 
کمتــری افزایــش یافته و ایــن موضوع 
درصــدی   5 حــدود  افزایــش  باعــث 

موجودی انبار آنها شده است.
صادراتــی  آمــار  همچنیــن 
شــرکت های فــولادی نشــان می دهد، 
شــرکت ها  برخــی  اینکــه  وجــود  بــا 
بــه  صــادرات  در  مناســبی  عملکــرد 
جای گذاشــته اند، بــا این حــال مقدار 
فــروش صادراتــی ایــن شــرکت ها بــه 
درصــد   ۱4.۹ حــدود  میانگیــن  طــور 
کاهش یافته است.در ادامه، با نگاهی 
فــروش  و  تولیــد  آمــار  جزئیــات  بــه 
شــرکت های فــولادی فعــال در بــازار 
ســرمایه مشــخص شــد، تنهــا نیمی از 
شــده،  بررســی  فــولادی  شــرکت های 
نیمــی  و  داشــته اند  فــروش  افزایــش 
دیگــر از شــرکت ها در ۸ ماهــه منتهی 
بــه ۳۰ آبــان مــاه ســال جاری، نســبت 
به مدت مشــابه ســال قبــل، با کاهش 
مقــدار فروش روبه رو شــده اند.این در 
حالی اســت که ۷۰ درصد شرکت های 
بررســی شده در مدت مذکور، افزایش 

تولید را گزارش کرده اند.
افزایــش  کارشناســان،  نظــر  از 
موجــودی انبــار شــرکت ها، از آنجا که 

کالاهای تولید شــده با نرخ های قبل و 
نهاده های ارزان تر تولید شــده اســت، 
در شــرایطی که بازار با افزایش تقاضا 
و همچنیــن افزایــش قیمــت روبــه رو 
شــود یا اینکه بــر اثر افزایــش نرخ ارز، 
ارزش ریالــی ایــن کالاهــا نیــز افزایش 
یابــد، می توانــد در آینده شــرکت ها را 
با ســودهای بالایی روبــه رو کند.در این 
خصوص باید توجه داشت، از آنجایی 
محــدودی  توانایــی  شــرکت ها  کــه 
بــرای ذخیــره محصــولات نهایی خود 
دارنــد، این افزایش موجــودی انبار در 
شرایطی که بازار با روند رکودی همراه 
شــود، می توانــد باعــث کاهــش تولید 

شرکت ها در ماه های آینده شود.

ë 1401 کاهش صادرات فولاد در 8 ماهه
شروع شــرایط رکودی در بازارهای 
تحمیــل  کنــار  در  امریــکا،  و  اروپــا 
در  چیــن  ســختگیرانه  سیاســت های 
ماهــه  شــش  طــی  مســکن،  بخــش 
ابتدایــی ســال جاری، تقاضــا و قیمت 
جهانی محصولات فــولادی را کاهش 
داده است. این روند هرچند در ایران، 
بــا وجــود افزایــش تقاضــای داخلــی، 
بــر رونــد تولیــد شــرکت های فــولادی 
تأثیر گــذار نشــده، امــا صــادرات آنهــا 
را بــا کاهــش روبه رو کرده اســت و این 
موضــوع باعــث شــده تــا 6۷ درصــد 
شــرکت های فــولادی فعــال در بــازار 
ســهام، در ۸ ماهــه ســال ۱4۰۱ کاهش 
صادرات داشته باشند و تنها 4 شرکت 
مقدار صادرات خود را افزایش دهند.
می دهــد،  نشــان  بررســی ها 
فــولاد  و  مبارکــه  فــولاد  شــرکت  دو 

از  ســهم  بیشــترین  کــه  خوزســتان 
تولید و فروش فــولاد ایران را به خود 
اختصــاص می دهنــد بــه ترتیــب 44 
ســال  ماهــه   ۸ از  کمتــر  درصــد   ۱۹ و 
ایــن  کــه  گذشــته صــادرات کرده انــد 
موضــوع نشــان می دهــد در مجموع 
بــا  فــولادی  شــرکت های  صــادرات 
شــدت زیــادی کاهــش یافته اســت.با 
ایــن حــال از آنجایــی کــه محصولات 
ایــن شــرکت ها در بازارهــای داخلی، 
و  جهانــی  قیمت هــای  اســاس  بــر 
قیمت گــذاری  ارز  نــرخ  تغییــرات 
می شــود، درآمد هــای عملیاتــی ایــن 
دو شــرکت با نســبت کمتــری کاهش 

یافته است.
قیمت هــای  کاهــش  مجمــوع،  در 
طــی  فــولادی  محصــولات  جهانــی 
شــش ماهه نخست ســال جاری باعث 
شــده بود تا سود ســازی صنعت فولاد 
بــازار ســهام درحــدود ۱۳ درصــد  در 
کاهــش یابــد کــه بــه نظــر می رســد با 
هفته هــای  طــی  ارز  نــرخ  افزایــش 
گذشــته، بخــش فابــل توجهــی از این 
ریالــی  ارزش  و  داده  پوشــش  عنــوان 
بــا  شــرکت ها  سود ســازی  و  درآمد هــا 

افزایش روبه رو شود.
 

ë  دو تقاضــا  کمبــود  و  انــرژی  تأمیــن 
چالش اصلی فولادی ها در زمستان

بــا شــروع فصــل ســرد و افزایــش 
خانگــی،  بخــش  در  گاز  مصــرف 
پیش بینــی می شــود در روزهــای اوج 
مصــرف، شــبکه گازرســانی کشــور بــا 
افت فشار روبه رو شود و از آنجایی که 
اولویت اول، تأمین گاز بخش خانگی 

اســت، ممکن اســت صنایع مختلف 
از جملــه صنعت فــولاد در مقاطعی 
بــا قطعــی گاز روبــه رو شــوند؛ روندی 
که هرچند در ســال های گذشته شاهد 
آن بوده ایــم، امــا در ســال جاری و بــا 

برنامه ریــزی دولــت برای بــه حداقل 
بــود  امیــدوار  رســاندن آن، می تــوان 
کمترین آســیب را بــه بخش صنعت 
وارد کنــد. بــا وجــود این عــدم تأمین 
گاز مــورد نیــاز شــرکت های فــولادی، 

افزایــش  و  تقاضــا  کاهــش  کنــار  در 
از  شــرکت ها،  ایــن  انبــار  موجــودی 
مهمتریــن چالش هــای تــداوم تولید 
ایــن صنعت در زمســتان به حســاب 

می آید.

گذشــت  کــه  هفتــه ای  در  کالا  بــورس 
و  هــزار   4 حــدود  عرضــه  میزبــان 
شــرکت های  از  خــودرو  دســتگاه   ۸۰۰
ایران خــودرو و بهمــن موتــور بــود کــه 
طــرف  از  توجهــی  قابــل  اســتقبال  بــا 
متقاضیان همراه شــد و ایــن خودرو ها 
در قیمتــی نزدیک به بازار آزاد، کشــف 
قیمــت و معامله شــدند. موضوعی که 
نــه تنهــا درآمــد قابــل توجهــی را برای 
همــراه  بــه  خودروســاز  شــرکت های 
داشت بلکه از نظر برخی کارشناسان و 
صاحبنظران، منجر به حذف واسطه ها 
و کاهش رانت برای برخی ســودجویان 
در بــازار شــد. در ادامه اخبــار مربوط به 
فروش خودرو را در هفته ای که گذشت 

مرور می کنیم.
ë ۲100 دستگاه پژو ۲07 و تارا فروخته شد

در روز ۱۹ آذر مــاه در تــالار خــودرو 
 ۲۱۰۰ تعــداد  ایــران،  کالای  بــورس 
دســتگاه پــژو ۲۰۷ و تــارا فروختــه شــد. 
بررسی روند بازار نشان می دهد قیمت 
کشــف شــده در بــورس کالا همچنــان 

پایین تر از قیمت ها در بازار آزاد است.
در نوبت نخســت عرضــه خودروها 
تــارا  دســتگاه   ۱۲۵ کالا،  بــورس  در 
اتوماتیــک نقــره ای تیتانیــوم به قیمت 
پایــه ۳۷۶ میلیــون تومــان عرضــه و با 
قیمــت میانگیــن ۵۱۶.۱ میلیون تومان 
فروخته شــد.همچنین۱۵۰ دستگاه پژو 
۲۰۷ اتوماتیک مشکی آبنوس با قیمت 
پایــه ۳۷۴.۵ میلیــون تومان عرضه و با 
قیمت میانگین ۳۸۱.۳ میلیون تومان 
فروختــه شــد.۱۲۵ دســتگاه تارا دســتی 
نقــره ای تیتانیوم، با قیمت پایه ۳۰۹.۵ 
میلیون تومان عرضه گردید و با قیمت 
میانگین ۴۰۱.۹۲ میلیون تومان فروخته 

شد.
اتوماتیــک   ۲۰۷ پــژو  دســتگاه   ۵۰
سقف شیشــه ای نقره ای تیتانیوم نیز با 

قیمت پایه ۴۰۴ میلیــون تومان عرضه 
و بــا قیمــت میانگیــن ۴۸۰.۳ میلیــون 
تومــان فروخته شــد.۵۵۰ دســتگاه پژو 
۲۰۷ دســتی مشــکی آبنوس بــا قیمت 
پایه ۲۹۱.۵ میلیون تومان عرضه گردید 
و بــا قیمــت میانگیــن ۳۵۱.۷ میلیــون 

تومان فروخته شد.
۳۰۰ دســتگاه پژو ۲۰۷ دستی سفید 
بــا قیمــت پایــه ۲۹۱.۵ میلیــون تومــان 
عرضــه و بــا قیمــت میانگیــن ۳۷۰.۳ 
میلیون تومان فروخته شد.۱۰۰ دستگاه 
پــژو ۲۰۷ اتوماتیــک ســفید بــا قیمــت 
پایــه ۳۷۴.۵ میلیــون تومان عرضه و با 
قیمت میانگیــن ۴۷۰.۸ میلیون تومان 
 ۲۰۷ پــژو  دســتگاه   ۱۰۰ شــد.  فروختــه 
اتوماتیک سقف شیشه ای با قیمت پایه 
۴۰۴ میلیــون تومان عرضــه و با قیمت 
میانگین ۵۲۱.۹ میلیون تومان فروخته 
شد.۱۲۵ دســتگاه تارا اتوماتیک مشکی 
آبنــوس بــا قیمــت پایــه ۳۷۶ میلیــون 
بــا قیمــت  و  رفــت  تابلــو  تومــان روی 
میانگین ۵۱۸.۳ میلیون تومان با لحاظ 
رقابت ۳۷.۸۵ درصد فروخته شــد.۵۰ 
دســتگاه پــژو ۲۰۷ اتوماتیــک نقــره ای 
تیتانیوم بــا قیمت پایه ۳۷۴.۵ میلیون 
تومــان عرضــه و بــه قیمــت میانگیــن 

۴۳۲.۳ میلیون تومان فروخته شد.
مشــکی  دســتی  تــارا  دســتگاه   ۱۲۵
آبنوس بــا قیمت پایــه ۳۰۹.۵ میلیون 
بــا قیمــت  و  رفــت  تابلــو  تومــان روی 
تومــان  میلیــون   ۴۰۲.۸ میانگیــن 
پــژو ۲۰۷  فروختــه شــد. ۱۵۰ دســتگاه 
دســتی نقره ای تیتانیوم بــا قیمت پایه 
۲۹۱.۵ میلیــون تومــان روی تابلــو رفت 
و بــه قیمــت میانگیــن ۳۳۰.۵ میلیون 
تومــان فروختــه شــد.۱۵۰ دســتگاه پژو 
۲۰۷ اتوماتیک ســقف شیشه ای مشکی 
آبنــوس بــا قیمــت پایــه ۴۰۴ میلیــون 
تومــان روی تابلــو رفــت و بــه قیمــت 

میانگین ۴۹۵.۴ میلیون تومان فروخته 
شد. 

ë  خریــداران فیدلیتی، بــورس کالا را بر
بازار ترجیح دادند

مجمــوع  در  آذرمــاه   ۲۱ روز  در 
۴۸۶ دســتگاه فیدلیتی ۷ نفره )ســفید 
اســتقبال  شــد.  فروختــه  مشــکی(  و 
خریــداران از فیدلیتــی چشــمگیر بود و 
خریــداران فیدلیتی خریــد را در بورس 

کالا بر بازار ترجیح دادند.
در این روز در مجموع ۴۸۶ دستگاه 
فیدلیتی ۷ نفره سفید و مشکی فروخته 
شــد. درعرضه نخست فیدلیتی ۷ نفره 
ســفید ۲۴۳ دستگاه با قیمت پایه ۷۷۲ 
میلیــون تومــان روی تابلــو رفــت و بــا 
میانگین قیمــت ۱.۱۷۱ میلیــارد تومان 
فروختــه شــد. در عرضــه دوم فیدلیتی 
۷ نفره مشــکی، ۲۴۳ دستگاه با قیمت 
پایــه ۷۷۲ میلیــون تومــان روی تابلــو 
رفــت و بــا میانگین قیمــت ۱.۲میلیارد 

تومان فروخته شد. 
ë  ۲14 دســتگاه دیگنیتی در بــورس کالا

فروخته شد
در روز ۲۲ آذر مــاه تــالار خودرو، ۲۱۴ 
دســتگاه دیگنیتــی فروخته شــد. از این 
میزان، ۱۰۸ دســتگاه دیگنیتی مشکی و 

۱۰۶ دستگاه دیگنیتی سفید بود.
در نخستین نوبت عرضه دیگنیتی، 
۵۴ دســتگاه دیگنیتــی مشــکی )تریــم 
قرمــز( بــا قیمــت پایــه ۸۲۱.۵ میلیون 
تومــان روی تابلــو رفــت و بــه قیمــت 
میانگین ۱.۳۴۲ میلیارد تومان فروخته 
شد. در نوبت عرضه دوم دیگنیتی، ۵۴ 
دستگاه دیگنیتی مشکی )تریم مشکی( 
بــا قیمــت پایــه ۸۲۱.۵ میلیــون تومان 
روی تابلــو رفــت و به قیمــت میانگین 
۱.۲۹۰ میلیارد تومان فروخته شــد. ۵۳ 
دســتگاه دیگنیتی سفید )تریم قرمز( با 
قیمت پایــه ۸۲۱.۵ میلیون تومان روی 

تابلــو رفت و به قیمــت میانگین ۱.۲۶۱ 
میلیارد تومان فروخته شد.۵۳ دستگاه 
بــا  مشــکی(  )تریــم  ســفید  دیگنیتــی 
قیمت پایــه ۸۲۱.۵ میلیون تومان روی 
تابلــو رفت و به قیمــت میانگین ۱.۲۸۱ 

میلیارد تومان فروخته شد. 
ë ۲ هزار دستگاه خودرو فروخته شد

در روز ۲۳ آذر مــاه ۲ هــزار دســتگاه 
خــودرو تارا دســتی و اتوماتیــک در تالار 

خودرو در بورس کالا فروخته شد.
در نخســتین نوبت عرضــه تارا، ۴۰۰ 
تــارا دســتی مشــکی آبنــوس  دســتگاه 
بــا قیمــت پایــه ۳۰۹.۵ میلیــون تومان 
روی تابلــو رفــت که بــا میانگین قیمت 
۴۰۵.۴ میلیــون تومــان فروختــه شــد. 
خاکســتری  دســتی  تــارا  دســتگاه   ۲۵۰
بــا قیمــت پایــه ۳۰۹.۵ میلیــون تومان 
روی تابلــو رفــت و بــا میانگیــن قیمت 
۴۰۵.۳ میلیون تومان فروخته شد. ۱۵۰ 
دســتگاه تارا دســتی نقره ای تیتانیوم با 
قیمــت پایه ۳۰۹.۵ میلیون تومان روی 
تابلو رفت و بــا میانگین قیمت ۳۹۲.۶ 

میلیون تومان فروخته شد.
اتوماتیــک  تــارا  دســتگاه   ۲۰۰
خاکســتری با قیمت پایه ۳۷۶ میلیون 
تومــان روی تابلــو رفــت و بــا میانگیــن 
قیمــت ۵۱۸.۵ میلیــون تومان فروخته 
شد. ۳۰۰ دستگاه تارا اتوماتیک مشکی 
آبنــوس بــا قیمــت پایــه ۳۷۶ میلیــون 
تومــان روی تابلــو رفــت و بــا میانگیــن 
قیمــت ۵۱۱.۴ میلیــون تومــان فروخته 
شــد. ۴۰۰ دســتگاه تــارا دســتی ســفید 
بــا قیمــت پایــه ۳۰۹.۵ میلیــون تومان 
روی تابلــو رفــت و بــا میانگیــن قیمت 
۴۰۵.۳ میلیــون تومــان فروختــه شــد. 
۳۰۰ دســتگاه تــارا اتوماتیــک ســفید با 
قیمــت پایــه ۳۷۶ میلیــون تومان روی 
تابلو رفــت و با میانگیــن قیمت ۵۱۰.۹ 

میلیون تومان فروخته شد.
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 ۱۷ از  بیــش  ســپرده  گواهــی  بــازار  در 
میلیــون ورقــه بهــادار مبتنــی بــر کالا با 
ارزش بیــش از یکهــزار و ۲۸۲ میلیــارد 
تومان در هفته منتهی به ۲۵ آذر دست 
به دســت شــد. ســکه از لحــاظ حجم و 
ارزش معاملات برتر از سایر دارایی ها، 
در مقــام نخســت ایســتاد. بــه گــزارش 
کالاخبر، ۱۷ میلیون و ۶۰ هزار و ۹۱ ورقه 
بهــادار مبتنی بــر کالا بــا ارزش بیش از 

یکهــزار و ۲۸۲ میلیــارد تومــان در بازار 
گواهی ســپرده کالایــی در بورس کالا در 
هفته گذشــته دســت به دســت شــد که 
در مقایســه با یک هفته قبل از افزایش 
۱۶ درصــدی در حجــم و ۴۸ درصــدی 
در ارزش همــراه بــود. ارزش معاملات 
هفتــه منتهــی بــه ۱۸ آذر نیــز بیــش از 
۸۶۷ میلیــارد تومــان بــرای ۱۴ میلیون 
و ۷۰۲ هــزار و ۸۳۵ ورقــه بهادار مبتنی 

بر کالا بــود. در جریــان معاملات هفته 
گذشــته، ۵ میلیــون و ۷۵۳ هــزار و ۴۰۰ 
اوراق گواهی ســپرده سکه طلا در حالی 
دســت بــه دســت شــد کــه ایــن دارایی 
پایــه ارزش بیش از هــزار و ۳۸ میلیارد 

تومان را ثبت کرد. 
اوراق مبتنی بر طلا با کســب ســهم ۳۴ 
 ۸۱ و  معامــلات  ارزش  در  درصــدی 
درصــدی در ارزش معامــلات، جایگاه 

نخست را در بازار گواهی سپرده کالایی 
از آن خود کرد. ســیمان با ثبت معامله 
۵ میلیــون و ۴۷۴ هــزار گواهی ســپرده، 
رتبــه دوم را از نظــر حجم پس از ســکه 
طــلا از آن خود کــرد و ارزش معاملات 
ایــن دارایــی نزدیــک بــه ۴.۲ میلیــارد 
تومان شــد. ســهم این دارایــی از حجم 
کل معامــلات ۳۲ درصد بود و از لحاظ 

حجم در جایگاه دوم ایستاد.

۱۷میلیوناوراقگواهیکالاییدربورسکالادستبهدستشد

عملکرد شرکت های فولادی فعال در بازار سهام

نماد 
تغییر مقدار فروش
)8ماهه 1401 به 

)1400

تغییر مقدار تولید
)8ماهه 1401 به 

)1400

تغییر مقدار صادرات
)8 ماهه 1401 به 

)1400

نسبت قیمت به درآمد

)P/E(

442.77%- 15.9% 7.8% فولاد 

19.53.7%- 7% 21% فخوز 

5.13.85%- 2.4%- 10%- هرمز 

687.63%- 20% 30%- فخاس )شش ماهه( 

1006.98% 1.9%- 1.2% فغدیر 

8314.6%- 6.7% 2.7%- فجهان 

374.26% 6.1% 11% فولاژ 

17.24.66% 15.4% 26.8% کاوه 

13.85.13% 43.7% 63% ارفع 

1004.86%- 12%- 21.7%- فسبزوار 

206.97%- 10%- 10%- کویر 

13.81ندارد 24% 3.6%- فوکا 

7.14.39%- 10% 16% فجر 


